
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da MANCHI ANDREA  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-GOV-Pubblica-4  Pagina 1 di 4 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 978 / 2014 
Data 

17-04-2014 

 
Oggetto: Gara per l’affidamento dei servizi di supporto alla gestione degli impianti sportivi ed 
eventi culturali. Impegno di spesa e liquidazione per pubblicazione bando di gara. CIG 
ZC00EC6738.  

Settore della Governance 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO  
 con deliberazione di G.C. n. 374 del 31.07.2013 e n.18 del 29.01.2014 questa 
Amministrazione ha disposto l’indizione di procedura di gara per l’affidamento dei servizi 
di supporto alla gestione funzionale degli Impianti Sportivi e agli eventi Culturali e di 
Spettacolo per la durata di anni cinque; 
 
che con determinazione dirigenziale n. 674 del 13.03.2014 è stata indetta gara d’appalto 
da esperirsi ai sensi dell’art.55 del D.L.gs. 163/2006 e s.m.i. e sono stati approvati i 
relativi atti di gara; 
 
Considerato che a seguito di richiesta di preventivi per la pubblicazione dell’avviso e 
dell’esito della gara d’appalto in oggetto, si è ritenuto necessario affidarsi alla Media 
Graphic s.r.l. con sede legale in Barletta la quale ha offerto di effettuare le pubblicazioni 
per la complessiva somma di €. 4.880.00 IVA compresa; 
 
Considerato che la somma di €. 4.880.00 può essere impegnata sull’intervento obiettivo 
58200005 e che si provvederà al pagamento anticipato della somma di €. 3.416.00 IVA 
inclusa pari al 70% dell’importo totale ed il rimanente 30% ad avvenuta pubblicazione 
dell’esito di gara; 
 
Preso Atto che il CIG assegnato a tale procedura di acquisizione di servizi è il seguente: 
ZCOOEC6738; 
 
Ritenuto Necessario emettere mandato di pagamento di €. 3.416.00 in favore della 
Media Graphic s.r.l.; 
 
Visto il T.U. 18.08.2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Per i motivi su esposti, approvare il preventivo di spesa  proposto dalla Media 
Graphic s.r.l. con sede in Barletta – Via Palmitessa n.40 per la pubblicazione 
dell’avviso ed esito del bando di gara relativo all’appalto dei servizi di supporto alla 
gestione funzionale degli impianti sportivi e agli eventi culturali e di spettacolo; 

2) Impegnare la complessiva somma di €. 4.880.00 sull’intervento obiettivo 
58200005 dando atto che una parte della somma verrà rimborsata dalla ditta 
aggiudicataria ai sensi dell’art. 34 comma 35 del D.lgs 179 del 18.10.2012 
convertito nella legge 221/21012; 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da MANCHI ANDREA  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-GOV-Pubblica-4  Pagina 2 di 4 

3) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento di 
€.3.416.00 pari al 70% del totale in favore della ditta Media Graphic s.r.l.( Partita 
IVA 05833480725) con sede in Barletta – Via Palmitessa n.40 , a mezzo bonifico 
bancario presso Banco di Napoli, filiale di Barletta, IBAN IT80 VO10 1041 3590 
8103 8370 194, mentre il restante 30% verrà pagato ad avvenuta pubblicazione 
dell’esito di gara.   

 
 

 
 
 
Determinazione predisposta dalla P.O. 
 

Il Dirigente 
Dott. Andrea Manchi                    

   
 
Utente :  MANCHI ANDREA    
Rif. : GOVDD - 101 - 2014 – GOV   16-04-2014                                                  

Data Stampa : 17-04-2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da MANCHI ANDREA  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-GOV-Pubblica-4  Pagina 3 di 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da MANCHI ANDREA  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-GOV-Pubblica-4  Pagina 4 di 4 

 

 

COMUNE di FROSINONE  
Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale                             
Numero 

       DET / 978 / 2014 
Data 

17-04-2014 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertu ra Finanziaria  

Oggetto: Gara per l’affidamento dei servizi di supporto alla gestione degli impianti sportivi ed 
eventi culturali. Impegno di spesa e liquidazione per pubblicazione bando di gara. CIG 
ZC00EC6738.  

 
della spesa di Euro ................ 4.880,00 
Impegno Anno: 2014  N. 1100.000.00.00.00 
 
 
 
Frosinone li,  18-04-2014  

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 
   
 
Utente :  SANNINO GIOVANNI    
Rif. : GOVDD - 101 - 2014 / A  -  16-04-
2014                                                  

 Data Stampa : 18-04-2014 

 
 
 


